公益社団法人日本仲裁人協会
〒100-0013 東京都千代田区霞ヶ関 1丁目 1-3 日本弁護士連合会内

電話 +81-3-3580-9870 Facsimile +81-3-3580-9851

日本仲裁人協会：研究講座のご案内（令和 2年 10月）

Japan Association of Arbitrators, Research Section: October 26 Meeting

~ Virtual Hearing operated by JIDRC ~ (Language: Japanese)

日本仲裁人協会 会員 各位

日本仲裁人協会事務局 （日弁連業務第二課）

TEL：03-3580-9870／FAX：03-3580-9851

 下記の通り研究講座のご案内を申し上げます。当日参加も可能ですが、会場

の準備の都合上、できる限り本状による参加申込みをお願い致します。

記

JIDRC におけるバーチャルヒアリング対応と運用

（会員対象行事）

日 時： 令和 2年 10月 26日（月）18:00～20:00

場 所： JIDRC Hearing Room A及びB (東京都港区虎ノ門 1丁目 17-1 虎ノ

門ヒルズ ビジネスタワー5階)

 ※ご参加の意向を表明された方にはウェビナーのリンクもお送りい

たしますので、そちらのご参加も可能です。

報告者： 高取芳宏先生（霞ヶ関国際法律事務所・国際仲裁 Chambers、JAA 常

務理事、JIDRC アドバイザリーボード・ウェブ審問検討部会長、英

国仲裁人協会日本支部共同代表）

 鈴木毅先生（桃尾・松尾・難波法律事務所、JIDRC ウェブ審問検討

部会第一分科会長）

内 容：

JIDRC においては、今年 3月開設の東京施設、平成 30年 5月開設の大

阪施設ともに、コロナ蔓延の状況への対応を含め、オンライン活用に

よるバーチャル審問を運営する設備を整え、既に一部バーチャル審問

の実施や、ウェブを駆使したセミナー等のイベント開催を行っていま

す。本講座では、JIDRC に設置されたウェブ審問部会長と、設備面等

の検討を担う第一分科会長を講師に迎え、海外の施設や機関による取

り組みとの比較・紹介に加え、オンラインを運用するソフト面として

のガイドラインの展望やサイバーセキュリティ対応等についても解説、

協議をします。

日本仲裁人協会事務局 行(FAX: 03-3580-9851)

令和 2年 10月 26 日（月）の研究会に出席します。

ご芳名：

ご所属等： ウェビナーリンク送付用メールア

ドレス（読み間違いを起こさないよ

う誤りが生じやすい文字について

は読み仮名をご記載ください（「O」

について「オー」、「０」について

「ゼロ」等））。：

日本仲裁人協会事務局 行（FAX: 03-3580-9851）

令和 2年 10月 26 日（月）の研究会に出席します。

ご芳名：

ご所属等：

【事務局からのお願い】 最近、登録されているご住所に郵送物を送付しても宛先不明で

返送されるケースが増えております。当会に登録されている情報（氏名・勤務先・連絡先

住所・電話番号・FAX 番号・Emailアドレス等）に変更のある方は、当会事務局（電話番号：

03-3580-9870 FAX 番号：03-3580-9851 e-mail：jaa-info@nichibenren.or.jp）までご連絡く

ださい。ご協力宜しくお願い申し上げます。